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Dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami  Gəncəvinin 870 illik yubileyinin           
keçirilməsi haqqında 

 

                        Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

  

      2011-ci ildə dünya ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, dahi Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illiyi tamam olmuşdur.Bəşər bədii fikrinin nadir 
hadisəsi olan Nizami yaradıcılığı səkkiz əsrdən artıqdır ki, xalqımızın mənəviyyatının 
ayrılmaz hissəsinə çevrilmişdir. Böyük sənətkarın bütün həyatı və zəngin ədəbi fəaliyyəti 
həmin dövrdə təkcə Azərbaycanın və Qafqazın ən iri şəhəri deyil, eyni zamanda Yaxın və 
Orta Şərqin mühüm mədəniyyət mərkəzi kimi tanınmış Gəncə ilə bağlıdır. Şair ömrü 
boyu burada yaşayıb yaratmış və dünya poeziyasına bir-birindən dəyərli söz sənəti 
inciləri bəxş etmişdir.                       
     Nizami Gəncəvi ümumbəşəri mahiyyət daşıyan, ecazkar poetik qüvvəyə malik 
yaradıcılığı ilə Şərq bədii təfəkkürünü elmi-fəlsəfi fikirlərlə zənginləşdirmiş və şeiriyyəti 
görünməmiş yüksəkliklərə qaldırmışdır. Mütəfəkkir şairin məşhur "Xəmsə"si insanlığın 
mənəvi sərvətlər axtarışının zirvəsində dayanaraq, dünya ədəbiyyatının şah əsərləri 
sırasında layiqli yer tutur. Qüdrətli söz ustasının bəşəriyyətin bədii fikir salnaməsində 
yeni parlaq səhifə açmış ölməz əsərləri bu gün də insanların mənəvi-əxlaqi 
kamilləşməsinə misilsiz xidmət göstərir. Korifey sənətkar öz ənənələri ilə seçilən ədəbi 
məktəbini yaratmışdır.  
     Nizami Gəncəvinin dünyanın ən zəngin kitabxanalarını bəzəyən əsərləri Şərqdə 
incəsənətin, xüsusən də miniatür sənətinin inkişafına təkan vermişdir.Nizami irsi uzun 
zamandan bəri dünya elmi-ədəbi fikrinin diqqət mərkəzindədir. Ölkəmizdə dahi şairin 
əsərləri dəfələrlə nəşr olunmuş, ədəbi irsinin öyrənilməsi və tanıdılması sahəsində xeyli iş 
görülmüş, çox sayda tədqiqatlar meydana gətirilmiş, eləcə də dünya nizamişünaslığında 
ilk dəfə olaraq əsərlərinin elmi tənqidi mətni hazırlanmışdır. Bu proseslərin intensiv şəkil 
almağa başlaması əsasən Nizami Gəncəvinin anadan olmasının 800 illik yubileyi 
ərəfəsinə təsadüf edir. Dahi şairin yubileyinin dövlət səviyyəsində qeyd olunması ilə 
bağlı ilk qərar 1939-cu ildə qəbul edilmiş, lakin İkinci Dünya müharibəsi səbəbindən 
yubileyin yalnız 1947-ci ildə keçirilməsi mümkün olmuşdur. O illərdən etibarən 
Nizaminin dövrü, həyatı və yaradıcılığı ilə bağlı yeni-yeni araşdırmalar aparılmışdır. 
Gəncədə dəfn olunduğu yerdə Nizami Gəncəvinin möhtəşəm məqbərəsi ucaldılmış, 
xatirəsinin əbədiləşdirilməsi istiqamətində silsilə tədbirlər həyata keçirilmişdir.1970-ci 
illərdə ümumən respublikamızda klassik mədəni irsimizin öyrənilməsi baxımından 
tamamilə yeni mərhələ başlayır. Həmin mərhələ bilavasitə xalqımızın ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz onun təşəbbüsü ilə qəbul edilən "Azərbaycanın 
böyük şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin irsinin öyrənilməsini, nəşrini və təbliğini 
daha da yaxşılaşdırmaq tədbirləri haqqında" 1979-cu il 6 yanvar tarixli qərar bu 
istiqamətdə kompleks vəzifələr irəli sürərək Nizami irsinin və ümumən orta əsrlər 
Azərbaycan mədəniyyətinin sistemli araşdırılması üçün geniş perspektivlər açmışdır. 
1981-ci ilin avqust ayında Nizami Gəncəvinin anadan olmasının 840 illiyi haqqında qərar 
isə nizamişünaslıqda əsaslı dönüş yaratmışdır.Nizami Gəncəvi ilə bağlı son yubiley 
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tədbirləri ustad sənətkarın 850 illiyi ilə əlaqədar 1991-ci ildə keçirilməli idi. Lakin 
ölkədəki dərin siyasi, iqtisadi və sosial böhran buna imkan verməmişdir. 
       Nizami irsinin daim aktual olduğu nəzərə alınaraq hazırkı mərhələdə 
respublikamızda gənc nəslə mənsub nizamişünas kadrların yetişdirilməsi, şairin 
əsərlərinin filoloji tərcüməsinin təkmilləşdirilərək yenidən nəşrə hazırlanması və müxtəlif 
dillərə tərcümə edilməsi, habelə dünyanın mötəbər kitabxana və arxivlərində şairin yeni 
əlyazmalarının üzə çıxarılması Azərbaycan mədəniyyətinin öyrənilməsi işində bu gün 
xüsusilə mühüm əhəmiyyət daşıyır. Nizami dövrü, ədəbi irsi və məktəbi problemləri 
müasir humanitar düşüncənin tələbləri  kontekstində və azərbaycançılıq məfkurəsi 
işığında tədqiqini gözləyir.Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu 
maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq Şərq poeziyasının görkəmli nümayəndəsi, dahi 
Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyinin layiqincə 
keçirilməsini təmin etmək məqsədi ilə qərara alıram: 
1.  Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi, Azərbaycan 
Respublikasının Təhsil Nazirliyi və Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Gəncə Şəhər 
İcra Hakimiyyəti ilə birlikdə, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin təkliflərini nəzərə almaqla, 
mütəfəkkir şair Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirlər planını 
hazırlayıb həyata keçirsin. 
2.  Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu sərəncamdan irəli gələn məsələləri 
həll etsin. 

  

                                                                     İlham ƏLİYEV, 

                                                                     Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

                                                                     Bakı şəhəri, 23 dekabr 2011-ci il  
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                                                                     Nə qədər şair var, söz var, şeir var, 
                                                                     Dünyada onlardan mənəm yadigar. 
 
                                                                                                    Nizami Gəncəvi. 
 
 
      İlyas Yusif oğlu 1141-ci ildə Azərbaycanın qədim Gəncə şəhərində anadan olmuşdur. 
Adi bir sənətçi olan atası oğlunun təhsil almasını istəmiş və onu əvvəlcə məktəbdə, sonra 
isə mədrəsədə oxutmaq üçün əlindən gələni əsirgəməmişdir. Mədrəsədə verilən 
biliklərdən başqa İlyas şəxsi mütaliə sayəsində orta əsrlərdə  məlum olan bir çox elmi 
biliklərə yiyələnmişdir. 
     O, xüsusən Yaxın Şərq xalqlarının şifahi və yazılı ədəbiyyatını, ərəb, fars, yunan 
dillərini, qədim yunan tarixini, fəlsəfəsini, astronomiyanı öyrənmiş, tibb və həndəsə 
elmlərinə bələd olmuşdur. İslamın əsas ehkamlarını ən dərin incəliklərinə qədər öyrənən 
İlyas gənc olsa da Gəncədə böyük hörmət qazanmışdır.  
      İlyas Yusif oğlu yaradıcılığa Nizami Gəncəvi təxəllüsü ilə lirik şair kimi başlamışdır. 
Onun yaratdığı ilk əsər 20 min beytdən ibarət sanballı bir divan olmuşdur ki, bizə qədər 
ordakı şeirlərin çox cüzi bir hissəsi gəlib çatmışdır. Əlimizdə olan şeirlərdə lirik 
məqamlarla yanaşı, Nizaminin mütərəqqi ictimai-fəlsəfi fikirlərinə də rast gəlmək olar.  
      Nizami Gəncəviyə böyük hörmətlə yanaşan Azərbaycan Eldəgizlər dövlətinin 
hökmdarı Qızıl Arslan onunla Gəncə yaxınlığında görüşmüş, dövləti ədalətlə idarə etmək 
barədə dəyərli məsləhətlərinə qulaq asmışdır. Qızıl Arslan şairə Həmdünyan adlı kənd 
bağışlamışdır. Bununla belə Nizami saray şairi olmaqdan qətiyyətlə imtina etmişdir. 
     O, 1169-cu ildə qıpçaq qızı Afaqla evlənmiş, 1174-ci ildə oğlu Məhəmməd anadan 
olmuşdur. 
     Nizami Gəncəvinin 1177-ci ildə bitirdiyi “Sirlər xəzinəsi” adlı ilk poeması ona böyük 
şöhrət qazandırmışdır. 
     1180-ci ildə Nizami Gəncəvi ”Xosrov və Şirin” poemasını bitirmiş və onu 
Azərbaycan Eldəgizlər dövlətinin hökmdarı Məhəmməd Cahan Pəhləvana göndərmişdir. 
     Nizami Gəncəvi 1188-ci ildə ərəb nağılları əsasında “Leyli və Məcnun” əsərini 
yazmış, onu şirvanşah Axsitana göndərmişdir. 
     1196-cı ilə Nizami “Yeddi gözəl” əsərini yazmış, onu Marağa hakimi Əlaəddin Körpə 
Arslana göndərmişdir. 
     1203-cü ildə Nizami Gəncəvi “İsgəndərnamə” əsərini tamamlamışdır.Yaradıcılığının 
zirvəsi sayılan bu poema 2 hissədən ibarətdir: “Şərəfnamə” adlanan birinci hissədə 
Makedoniyalı İsgəndərin müharibələrindən bəhs olunur. İkinci “İqbalnamə” hissəsində 
isə daha çox ictimai-siyasi, fəlsəfi məsələlərdən danışılır. 
     Əsərdə ilk dəfə olaraq utopik cəmiyyət təsvir edilmişdir. Şairin utopiyası sonralar bir 
çox Şərq humanistlərinin ictimai-siyasi görüşlərinə təsir etmişdir. 
     Nizami Gəncəvi dövrünün bütün elmlərinə, o cümlədən astronomiya, tibb, fəlsəfə, 
tarix, coğrafiya və başqa elmlərə aid maraqlı fikirlər söyləmişdir. O, əməyi insanın 
mənəvi saflığının əsas amili kimi yüksək qiymətləndirir, təlimə inad və müstəqillik tələb 
edən əmək kimi baxırdı. Nizami tərbiyədə nümunənin əhəmiyyətini, bu sahədə müəllimin 
böyük rolunu xüsusilə qeyd etmişdir. 
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     Nizami Gəncəvi ümumbəşəri şair olmaqla yanaşı, böyük vətənpərvər idi. O, bütün 
əsərlərində təsvir etdiyi hadisələri Azərbaycanla əlaqələndirməyə, Vətənin qüdrətli 
günlərini tərənnüm etməyə çalışmışdır. Onun yaradıcılığında Vətənə məhəbbət doğma 
xalq yolunda qəhrəmanlıq ideyası ilə birləşir. Şair Vətən tarixində olan qəhrəmanları 
hətta ideal saydığı qəhrəmanlara qarşı qoymuş, onların daha üstün olduğunu göstərməyə 
çalışmışdır. 
      Nizami Gəncəvinin yaradıcılığı hələ sağlığında Azərbaycan, eləcə də Yaxın Şərq 
ədəbiyyatı və elmi fikri üçün nümunə olmuş , məhəbbətlə izlənilmişdir. 
     Şairin mövzularında əsər yazmaq, onun “Xəmsə”sinə cavab vermək Şərq 
poeziyasında ənənəvi şairlik imtahanı sayılmışdır. XIII əsrdən başlayaraq, onun 
poemalarına 40-dan çox nəzirə yazılmışdır. Əlişir Nəvai, Əmir Xosrov Dəhləvi, 
Əbdürrəhman Cami kimi böyük sənətkarlar Nizamini böyük ustad adlandırmışlar. Şairin 
yaradıcılığı Qərbi Avropa ədəbiyyatına da təsir etmişdir.      
     Görkəmli tədqiqatçı Y.E.Bertels sübut etmişdir ki, Nizaminin poemaları ilə Avropanın 
cəngavərlik romanları arasında  müəyyən bənzərlik mövcuddur. C.Bokkaçonun “Ameto”, 
K. Qostinin”Turandot”, A.R. Lesajın “Çin şahzadə xanımı”, Volterin “Zadiq, yaxud tale” 
və başqa əsərlər Nizaminin poemalarının süjetləri əsasında qurulmuşdur. 
      Nizaminin yaradıcılığı Şərq incəsənətinin, xüsusilə miniatür sənətinin inkişafında 
mühüm rol oynamışdır. 
      Nizami Gəncəvinin əsərləri bu gün də maraqla oxunur, insanları düşündürməkdə 
davam edir. 
 
 

Əziz oxucu! 
 
    S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxananın “Kitabxana biblioqrafiya proseslərinin 
avtomatlaşdırılması” şöbəsi dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin  870 illik yubileyi 
münasibətilə “Dünya poeziyasının iftixarı” adlı biblioqrafik vəsait hazırlamış və onun  
elektron  versiyasını  sizin  istifadənizə  təqdim  edir. 
    Vəsaitdə materiallar aşağıdakı bölmələr üzrə qruplaşdırılmışdır: 

1. Nizami Gəncəvinin əsərləri 
2. Nizami Gəncəvi haqqında 
3. “Xəmsə” 
4. “Sirlər xəzinəsi” 
5. “Xosrov və Şirin” 
6. “Leyli və Məcnun” 
7. “Yeddi gözəl” 
8. “İskəndərnamə” 
9. Nizaminin elmi dünyagörüşü 

      10. Nizami poeziya günləri 
      11. Nizami Gəncəvinin əsərlərinin və haqqında yazılmış  
            ədəbiyyatın resenziyası 
      12. Nizami Gəncəvi və dünya ədəbiyyatı 
      13. Nizami obrazı ədəbiyyatda və incəsənətdə 
      14. Avtoreferatlar 

 5



      15. Nizami Gəncəvi haqqında internet səhifələrində 
            Vəsaitdə 713 adda ədəbiyyat toplanmışdır. Vəsaitdən istifadəni  
       asanlaşdırmaq üçün əlifba və əks-xronoloji düzülüş qaydası tətbiq  
       olunmuşdur. 
            Vəsait geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulmuşdur.  
 
 
 

Nizami Gəncəvinin həyat və fəaliyyətinin 
əsas tarixləri 

 
 1141      İlyas Yusif oğlu Nizami qədim Gəncə şəhərində anadan olmuşdur.Başqa     
               mənbələrdə göstərilir ki,o 1144-ci ildə anadan olmuşdur. 
 
 1169      Dərbənd hökmdarı Nizamini öz sarayına cəlb etmək üçün ona Afaq adlı  
                bir kəniz göndərmişdir. Şair Afaqı qəbul etmiş və onunla evlənmişdir. 
 
 1174      Nizaminin Afaqdan Məhəmməd adlı bir oğlu olmuşdur. 
 
 1176-1178  Nizami Gəncəvi ilk böyük əsəri olan “Sirlər xəzinəsi”ni yazmışdır. 
 
 1179      Şairin həyat yoldaşı Afaq vəfat etmişdir və o, ikinci dəfə Gövhər adlı bir  
                qadınla evlənmişdir. 
 
 1180     Nizami Yaxın Şərqdə ilk romantik poema sayılan “Xosrov və “Şirin  
              poemasını bitirib Cahan Pəhləvana hədiyyə göndərmişdir. 
 
 1186      Cahan Pəhləvanın ölümündən sonra onun yerinə keçmiş Qızıl Arslan  
                Nizami ilə görüşmək üçün Gəncəyə gəlmişdir. 
 
 1188      Nizami üçüncü böyük əsəri “Leyli və “Məcnun” poemasını yazmışdır. 
 
 1188      Nizaminin Gövhər adlı ikinci arvadı vəfat etmişdir. 
 
1193-1197  Nizami Ağsunqar Körpə Arslana ithaf etdiyi “Yeddi gözəl” poemasını  
                    yazmışdır. 
 
1200     Nizami yaradıcılığının ən uca zirvəsi sayılan “İskəndərnamə”ni bir neçə  
             dəfə üzərində işlənilməklə yazılıb qurtarmışdır. 
 
1209    Nizami Gəncəvi qədim Gəncə şəhərində vəfat etmışdir. 
 
1941    Anadan olmasının 800 illiyi qeyd edilmişdir. 
 
1979    Azərbaycan KP MK “Azərbaycanın böyük şairi və mütəfəkkiri  
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            N.Gəncəvinin ədəbi irsinin öyrənilməsini, nəşrini və təbliğini  
            yaxşılaşdırmaq  tədbirləri haqqında “qərar qəbul etmişdir. 
 
1980    Bakıdakı rayonların birinə Nizaminin adı verilmişdir. 
 
1981    Nizami Gəncəvinin anadan olmasının 840 illiyi keçirilməsi münasibətilə  
            qərar qəbul edilmişdir. 
 
1991    N.Gəncəvinin anadan olmasının 850 illiyi qarşısında yubiley tədbirləri  
            keçirilməsi haqqında SSRİ mədəniyyət naziri N.N.Qubenkonun Əmri  
            verilmişdir. 
 
1991    N.Gəncəvinin anadan olmasının 850 illiyi haqqında qərar qəbul edilmişdir. 
 
1991    N.Gəncəvinin 850 illiyi münasibətilə İraqda beynəlxalq konqres  
            keçirilmişdir. 

 
 

Nizami Gəncəvinin əsərləri 
Kitablarda: 

 
 
 

1. Nizami Gəncəvi. Hikmət və nəsihətlər =Aфоризмы /Tərtib edən R.Əliyev.-B.:     
Yazıçı, 1982.-132 s. 

 
2.  Nizami Gəncəvi. Xəmsə: Poemalardan parçalar.-B.: Gənclik, 1981.-276 s. 
 
3.  Nizami Gəncəvi. Xosrov və Şirin: Poema /Tərc.edən R.Rza.-B.: Lider, 2004.- 
     392 s. 
 
4.  Nizami Gəncəvi. Xosrov və Şirin /Tərc.edən R.Rza.-B.: Azərbaycan SSR EA   
     Nəşriyyatı, 1962.-358 s. 
 
5.  Nizami Gəncəvi. İskəndərnamə. İqbalnamə /Tərc.edən M.Rzaquluzadə.-B.:   
     Lider, 2004.-256 s. 
 
6. Nizami Gəncəvi. İskəndərnamə. Şərəfnamə /Tərc.edən A.Şaiq.-B.: Lider,  
    2004.-  432 s. 
 
7.  Nizami Gəncəvi. İskəndərnamə: Poema /Tərc.edən X.Rza.-B.: Gənclik, 2002.-   
     866 s. 
 
8.  Nizami Gəncəvi. İskəndərnamə; Şərəfnamə; İqbalnamə /Tərc.edən A.Şaiq,  
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     M.Rzaquluzadə.-B.: Yazıçı, 1982.-688 s. 
 
9.   Nizami Gəncəvi. İskəndərnamə.-B.: Azərbaycan SSR EA Nəşriyyatı, 1964.- 
     426 s. 
 
10.  Nizami Gəncəvi. Qəzəllər.-B.: Azərnəşr, 1973.-68 s. 
 
11.  Nizami Gəncəvi. Leyli və Məcnun: Poema /Tərc.edən S.Vurğun.-B.: Lider,  
       2004.-288 s. 
 
12.  Nizami Gəncəvi. Leyli və Məcnun: Poema /Tərc.edən S.Vurğun.-B.: Yazıçı,  
       1983.-303 s. 
 
13.  Nizami Gəncəvi. Leyli və Məcnun: Poema /Tərc.edən S.Vurğun.-B.: 
      Azərbaycan SSR EA Nəşriyyatı, 1959.-277 s. 
 
14.  Nizami Gəncəvi. Lirika. -B.: Lider, 2004.-160 s. 
 
15.  Nizami Gəncəvi. Lirika. -B.: Gənclik, 1980.-96 s. 
 
16.  Nizaminin hikmət və nəsihətləri.-B.: Yazıçı, 1981.-152 s. 
 
17.  Nizami Gəncəvi. Poemalar. I kitab.-B.: Maarif, 2002.-240 s. 
 
18.  Nizami Gəncəvi. Poemalar. II kitab.- -B.: Maarif, 2002.-212 s. 
 
19.  Nizami Gəncəvi. Sirlər xəzinəsi. Poema /Tərc.edən X.Rza.-B.: Lider, 2004.- 
       264 s. 
 
20.  Nizami Gəncəvi. Sirlər xəzinəsi.-B.: Yazıçı, 1981.-195 s. 
 
21. Nizami Gəncəvi. Yeddi gözəl: Poema /Tərc.edən M.Rahim.-B.: Lider, 2004.-  
      336 s. 
 
22.  Nizami Gəncəvi. Yeddi gözəl: Poema /Tərc.edən X.Rza.-B.: Azərbaycan  
       Ensiklopediyası Nəşriyyat Poliqrafiya birliyi.-2000.-416 s. 
 
23.  Nizami Gəncəvi. Yeddi gözəl: Poema /Tərc.edən B.Azəroğlu.-B.: Yazıçı, 
       1992.-280 s. 
 
24. Nizami Gəncəvi. Yeddi gözəl: Poema.-B.: Yazıçı, 1983.-356 s.  
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25.  Nizami Gəncəvi. Anam Rəisənin xatirəsi: Şeir //Ana!Ana!Ana!: Antologiya.-  
       B.: Nurlan, 2006.-S.7-8. 
 
26.  Nizami Gəncəvi. Ərəstunun nəsihətnaməsi; Əflatunun nəsihətnaməsi; Sokratın 
       nəsihətnaməsi: Şeirlər //Sevdiyim şeirlər. 2 cilddə.-C.1.-B.: Gənclik, 1978.-   
       S.21-34. 
 
27.  Nizami Gəncəvi.Qəzəllər; Qəsidələr; Poemalardan parçalar //Azərbaycan    
       klassik ədəbiyyatından seçmələr.3 cilddə.-C.1.-B.: Şərq-Qərb, 2005.-S.356 – 399. 
 
28.  Nizami Gəncəvi. Leylinin İbn-Səlama verilməsi; Leylinin İbn-Səlamın evinə  
      köçürülməsi: “Leyli və Məcnun” poemasından parçalar //Gəlimli, gedimli dünya.-   
      B.: Gənclik, 1979.-S.48-52. 
 
29.  Nizami Gəncəvi. Oğlum Məhəmmədə nəsihət; Saqinamə: Şeirlər //İnci xəzinəsi.- 
       B.: Gənclik, 1977.-S.59-69. 
 
30.  Nizami Gəncəvi. Oğlum Məhəmmədə nəsihət; Bərdənin tərifi; Yaz; Yay; Payız;  
      Qış; Az danışmağın gözəlliyi; Zülmə qatlaşmamaq; Nuşirəvan və bayquşların  
      söhbəti; Süleyman və əkinçi; Sultan Səncər və qarı; Kərpickəsən kişinin dastanı; 
      Yaralı bir uşağın dastanı: Şeirlər //Oğluma nəsihət.-B.: Gənclik, 1987.-S.23-63. 
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dövri mətbuatda: 

 
31.  Nizami Gəncəvi. Bahariyyə: “Yeddi gözəl” poemasından parça //Vətən səsi.-1991.-   
       26 avqust.-S.2. 
 
32.   Nizami Gəncəvi. Bülbüli-gülzar: Qəzəllər //Karvan.-1991.-№ 16-17.-S.16-17. 
 
33.   Nizami deyirdi: Hikmətli sözlər //Azərbaycan məktəbi.-1990.- № 8.-S.59. 
 
34.   Nizami Gəncəvi. Xeyir və Şər: Çin qızının hekayələri //İqtisadiyyat.-2004.-1-7 
        oktyabr.-S.8. 
 
35.   Nizami Gəncəvi.Qəzəllər //Azərbaycan.-2006.- № 1.-S.3-4. 
 
36. Nizami Gəncəvi. Qəzəllər /Tərc.edən M.Alim //Ədəbiyyat qəzeti.-2004.-7 may.-S.2. 
 
37.  Nizami Gəncəvi. Qəzəl /Tərc.edən X.Rza //Ədəbiyyat və incəsənət.-1986.-26 
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38.  Nizami Gəncəvi.Qocalıq: Şeir /Tərc.edən X.Rza //Azərbaycan müəllimi.-1987.-8  
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39.  Nizami Gəncəvi. Minacat: Allahın birliyi haqqında: Şeir //İqtisadiyyat.-2003.-21-27   
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40.  Nizami Gəncəvi. Nəbinin meracı: Şeir //Yeni Azərbaycan.-2001.-3 avqust.-S.13. 
 
41.  Nizami hikmətlərindən //Kitablar aləmində.-1991.- № 1-2.-S.3. 
 
42.  Nizami Gəncəvinin hikmət və nəsihətləri //Azərbaycan məktəbi.-1987.- № 9.-S.56. 
 
43. Nizaminin hikmət dünyasından  sətirlər //Azərbaycan qadını.-1991.- № 11-12.-S.14. 
 
44. Nizami Gəncəvinin hikmətli sözləri //Azərbaycan dili və ədəbiyyatı tədrisi.-1990.-  
       № 2.-S.1. 
 
45. Nizami söz haqqında //Azərbaycan dili və ədəbiyyatı tədrisi.-1980.- № 3.-S.1. 
 
46.  Nizami Gəncəvi. Oğlum Məhəmmədə nəsihət: Şeir /Tərc.edən B.Azəroğlu  
       //Ədəbiyyat qəzeti.-1991.-12 iyul.-S.7. 
 
47. Nizami Gəncəvi. Rübailər //Ədəbiyyat qəzeti.-2004.-23 yanvar.-S.4. 
 
48. Nizami Gəncəvi. Sənsiz: Şeir //Azərbaycan qadını.-1991.- № 11-12.-S.13. 
 
49.  Nizami Gəncəvi. Yar hanı?; Cananım ol: Şeirlər /Tərc.edən A.Urmulu //Ədəbiyyat   
       və incəsənət.-1982.- 21may.-S.7. 
 
50.  Nizami Gəncəvi. Yeddi gözəl: Poema /Tərc.edən B.Azəroğlu //Həyat.-1992.- 
       25 yanvar. 
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                                                                   Nizami, bu dünyada kimi tay tutsam sənə, 
                                                                   Şeirinin qüdrətinə bərabər olmaz yenə. 
                                                                                                  

  Əlişir Nəvai. 
 

Nizami Gəncəvi haqqında 
Kitablarda: 

 
51.  Abdullayeva S. Nizami yaradıcılığında uşaq ədəbiyyatı nümunələri  
        //Dil məsələlərinə dair tematik toplu.-B.: Azərbaycan Pedaqoji İnstitutu, 
        1988.-   S.206-210. 
 
52.  Araslı H. Şairin həyatı: [Nizami Gəncəvi haqqında].-B.: Gənclik, 1967.-187 s. 
 
53.  Arif M. Azərbaycan xalqının ədəbiyyatı: [Nizami Gəncəvi haqqında].-B.: Azərnəşr, 
       1958.-S.10-18. 
 
54.   Azadə R. Nizami Gəncəvi: [Şairin həyat və yaradıcılığı haqqında].- B.: Elm,  
        1980.-76 s. 
 
55.  Azadə R. Nizami yaradıcılığı Azərbaycan epik şeirinin inkişafında yüksək zirvə 
       kimi //Azadə R. Azərbaycan epik şeirinin inkişaf yolları.-B.: Elm, 1975.-S.47-124. 
 
56.   Azadə R. Nizami şeirində süjet və kompozisiya nisbəti  
       //Sovet ədəbiyyatşünaslığının aktual problemləri. Məqalələr məcmuəsi.- B.:  
        Elm, 1974.-S.271-282. 
 
57.  Cəfər M. Klassik şeirimizdə Nizami yaradıcılığı motivləri //Cəfər M. Seçilmiş  
       əsərləri.-B.: Azərnəşr, 1973.-S.22-31. 
 
58.  Cəfər M. Sözlərin hakimi: Nizami Gəncəvi: [Şairin həyat və yaradıcılığı  haqqında]  
      //Cəfər M. Seçilmiş əsərləri.I cild.-B: Azərnəşr, 1973.-S.12-22. 
 
59. Əhmədov S. Nizami Gəncəvi: (1141-1209): [Şairin həyat və yaradıcılığı haqqında]  
     //Əhmədov S. Azərbaycan tarixindən yüz şəxsiyyət.-B.: ”Ayna Mətbu Evi”, 2006.- 
     S.33-35. 
 
60.  Əkbərov Z. Nizaminin “Divan”ı  //Əkbərov Z. Klassik irs və müasir ədəbiyyat.-B.:  
        Yazıçı, 1988.-S.14-20. 
 
61.  Əlibəyli Ç. Düşündürən təfəkkür: [Nizami Gəncəvi haqqında] // Əlibəyli Ç.    
       Düşündürən dünyamız.-B.: Elm, 1998.-S.79-84. 
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62.  Əlioğlu M. Nizaminin məhəbbəti: Nizami Gəncəvi: [Şairin yaradıcılığı haqqında]  
       //Əlioğlu M. Ədəbi fraqmentlər.-B.: Gənclik, 1974.-S.8-11. 
 
63.  Əliyev R. Nizami Gəncəvi: [Şairin həyat və yaradıcılığı haqqında].-B.:  
       Yazıçı,  1991.-112 s. 
 
64.  Əliyev R. Nizami: Qısa biblioqrafik məlumat.-B.: Yazıçı, 1983.-379 s. 
 
65.  Əliyev R. Nizami Gəncəvinin həyat və yaradıcılığı haqqında // Nizami Gəncəvi   
       Hikmət və nəsihətlər=Афоризмы.- B.: Yazıçı, 1982.-S.5-22. 
 
66.  Əliyev S. İnsana arxadır onun kamalı:  Nizami Gəncəvi: [Şairin  yaradıcılığı  
       haqqında].-B.: Yazıçı, 1991.-171 s. 
 
67.  Doktor Cavad Heyət. Nizami Gəncəvi //Azərbaycan ədəbiyyatına bir baxış.-B., 
       1993.-S.19-22. 
 
68. Hüseyn M. Səadət və məhəbbət müğənnisi: [Nizami Gəncəvi haqqında] //Hüseyn 
      M. Ədəbiyyat və sənət məsələləri .-B.: Azərnəşr, 1958.-S.438-461. 
 
69.  Hüseynov S. Nizami Gəncəvinin məzarı məsələlərinə dair // Nizami adına  
       Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin əsərləri.C.5.-B., Elm, 1987.-S.14-45. 
 
70.  Xalisbəyli T. Nizami Gəncəvi və Azərbaycan qaynaqları.- B.: Azərnəşr, 1991.- 
        296 s. 
 
71.   Xalisbəyli T. Nizami Gəncəvi yaradıcılığında atalar sözü və zərb-məsəllər 
       //Nizami Gəncəvi və Azərbaycan  qaynaqları.- B., 1991.-S.269. 
 
72.  Xəndan C. Nizami və Seyid Əzim Şirvani //Ədəbiyyatımızın dünəni və bu günü. 
       - B., 1980.-S.91-97. 
 
73.  Xəndan C. XIX-XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatında Nizami mövzuları  
      //Xəndan C.   Ədəbi qeydlər.- B.: Azərnəşr, 1966.-S.3-22. 
 
74. Xəndan C. Nizami Gəncəvi: [Nizami Gəncəvinin poemaları  haqqında] //Xəndan  
      C.Seçilmiş əsərləri.-B.: Azərnəşr, 1972.-S.28-42.     
 
75.  İbrahimov M. Şeirimizin şərəf və iftixarı: Nizami Gəncəvi: [Şairin həyat və 
       yaradıcılığı haqqında] //İbrahimov M. Əsərləri. 10 cilddə.C.9.- B.:  
       Yazıçı, 1982.-S.285-309. 
 
76.  Kazımov M. Sumqayıtda Nizaminin yubileyi: [Nizami Gəncəvi haqqında]  
     //Kazımov Q. Seçilmiş əsərləri. 10 cilddə.C.4.-B.: Nurlan, 2009.-S.474-477. 
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77.   Köçərli F. Şeyx Əbuməhəmməd İlyas İbn Yusif İbn Müəyyəd Nizami: [Nizami  
       Gəncəvi haqqında] //Köçərli F. Azərbaycan ədəbiyyatı. 2 cilddə.C.1.-B.: Elm, 1978.- 
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      1976.-S.12-18. 
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      ədəbiyyatı tarixi. 3 cilddə.C.1.-B.: Azərbaycan SSR EA Nəşriyyatı, 1960.-S.106-194. 
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85. Nəbiyev B. Nizami və Gəncə //Nəbiyev B. Çətin yollarda .- B.: Elm, 2000.-S.25-38. 
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Dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illik 
yubileyinin keçirilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı.  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Baki şəhəri, 23 dekabr 2011-ci il 
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                                                                  Elmdir göylərə qaldıran səni,  
                                                                  Ağılla doldurdun öz xəzinəni. 
                                                                  Elmin sarayına gəlməmiş, inan, 
                                                                  Sənin tək zəkalı, hünərli insan. 
                                                                  Bu ağıl, bu bilik şahlığı ki, var, 
                                                                  Nizami haqqıyla zirvədə durar! 
                                                                                    Əsirəddin Əxsitəki. 
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